Автономная КИМЕ организация высшего образования
«МОСКОВСКИИ ЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Ац®юпотой; попсошишегса1 ограпиайоп о оВех едисайоп
«МОЗСОУУ ТУТЕВМАТТОМАТ, ОМТУЕВУГТУ»

ПРИКАЗ
«26» марта 2020г. №2628 /Х9-ЮГ

О мерах по реализации Указа Президента Российской
Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской
Федерации нерабочих дней»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от25 марта 2020 г. № 206
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», а также приказа Минобрнауки
РФ от 25.03.2020 г. № 484

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для работников АНОВО «Московский международный университет» (далее
— ММУ) с 30 марта по 3 апреля 2020 г. нерабочие дни с сохранением за работниками
заработной платы.
2. Предоставить обучающимся ММУ но образовательным программам высшего
образования и дополнительным профессиональным программам каникулы с 28 марта:2020
г. по 5 апреля 2020 г.

.

3. Проректору по учебно-методической работе Е.Н. Пузанковой, заместителю директора
Департамента дополнительного образования И.Ю. Беловой,в срок до 27.03.2020 г. внести
соответствующие изменения в календарные учебные графики обучающихся, указанных в
пункте 2 настоящего приказа.
4. Руководителям структурных подразделений проинформировать обучающихся, научно-
педагогических работников и административно-управленческий персонал ММУ об
изменениях режима работыи календарного учебного графика.
5. Оперативное руководство осуществлением мероприятий по реализации Указа Президента
Российской Федерацииот 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации
нерабочих дней» и приказа Минобрнауки РФ от 25.03.2020 г. № 484 возложить на первого
проректора А.А. Абдуайтова.
6. Ответственными лицами, обеспечивающими безопасное функционирование объектов
инфраструктуры ММУ,в том числе информационно-технологической, с 28 марта 2020г. по
5 апреля 2020г. назначить:
® по обеспечению общей безопасности — руководителя Службы безопасности
А.В.Сапунова;

* по обеспечению безопасного функционирование объектов инженерной инфраструктуры
— директора Департамента по административно-хозяйственной работе А.А. Бочарова;
* по обеспечению безопасное функционирования объектов информационно-
технологической инфраструктуры- проректора но развитию Валявского А.Ю., начальника
отдела инфраструктуры С.М. Хомякова.
7. Руководителю канцелярии Ю.Н. Пахомовой донести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.Ю. Манюшис